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  Tczew, dnia 26.06.2023 r.
BZP.271.3.11 2023.4
Dotyczy postępowania prowadzonego w przetargu nieograniczonym na: „Usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Tczew”. 

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie nr 1:
„Wyjaśnienie SWZ - Formularz cenowy w pozycji Aplikacja mobilna w latach 2023 oraz 2027 formularz cenowy nie wylicza wynagrodzenia netto ani brutto za korzystanie z aplikacji 
a Wykonawca ponosi koszty miesięczne. Prosimy o oprawę formularza cenowego.”
Odpowiedź:
W załączeniu Zamawiający przekazuje poprawiony Wykaz cen stanowiący Załącznik nr 1A do SWZ. 
Pytanie nr 2:

„Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż przewidziana w pkt 3.6. SWZ możliwość udzielenia zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług, nie wiąże się z zobowiązaniem Wykonawcy do realizacji takiego zamówienia, a stanowi jedynie możliwość przyjęcia go do realizacji na podstawie odrębnej umowy zwartej z Zamawiającym.”
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza, iż przewidziana w pkt 3.6. SWZ możliwość udzielenia zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług, nie wiąże się z zobowiązaniem Wykonawcy do realizacji takiego zamówienia, a stanowi jedynie możliwość przyjęcia go do realizacji na podstawie odrębnej umowy zawartej z Zamawiającym.

Pytanie nr 3:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt 3.8.1 SWZ oraz § 6 ust. 1 Umowy, poprzez doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie do realizacji Zamówienia pracowników tymczasowych skierowanych do pracy u Wykonawcy przez agencję pracy tymczasowej zgodnie z ustawą z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych. Wykonawca wskazuje, że wykorzystanie tej formy zatrudnienia jest powszechnym standardem rynkowym. Z uwagi na powszechność i elastyczność tej praktyki oraz jej wpływ na konkurencyjność ofert, należy doprecyzować umowę w celu uwzględnienia możliwości wykorzystania pracowników tymczasowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie do realizacji Zamówienia pracowników tymczasowych skierowanych do pracy u Wykonawcy przez agencję pracy tymczasowej zgodnie z ustawą z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych.

Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę tymczasową stanowi szczególny rodzaj umowy 
o pracę i jest uregulowana w ustawie z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1110). Z treści art. 5 ww. ustawy wynika bowiem, że co do zasady do agencji pracy tymczasowej, pracownika tymczasowego i pracodawcy użytkownika, stosuje się przepisy prawa pracy dotyczące odpowiednio pracodawcy 
i pracownika.

Pytanie nr 4:

„Wykonawca wnosi o zmianę § 9 ust. 2 pkt 1-4) Umowy, poprzez doprecyzowanie, 
iż Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej za każdy „zawiniony” przypadek stanowiący podstawę do naliczenia kary umownej, przewidzianej w danym punkcie. Wskazujemy, iż Zamawiający nie powinien obciążać Wykonawcy odpowiedzialnością za okoliczności, które są od niego niezależne. Ukształtowanie odpowiedzialności Wykonawcy w ten sposób wprowadza nierównowagę kontraktową, dla której trudno znaleźć uzasadnienie.”
Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje zapisy umowy. § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie „Kary określone w ust. 2 pkt 1) - 15) nalicza się niezależnie. Kary określone w ust. 2 pkt 1-5 oraz 9 i 10 nalicza się po wezwaniu Zamawiającego i upływie 3 dniowego terminu, na czynności naprawcze.” 

Pytanie nr 5:

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie § 9 ust. 2 pkt 5 i 6 Umowy, poprzez wskazanie, 
co należy rozumieć jako poszczególny przypadek niedostarczenia harmonogramu/uzasadnionej reklamacji, tj. do czego należy odnieść wskazane wyżej naruszenia, czy przewidziana przez Zamawiającego kara należna będzie liczona od osoby fizycznej, od lokalu, od ulicy czy od innej jednostki?”
Odpowiedź:
Harmonogram należy dostarczyć właścicielom nieruchomości w rozumieniu ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (patrz SOPZ rozdz pkt 2.3.2.8). 
Kara umowna będzie naliczana od liczby właścicieli nieruchomości, o których wyżej. 
Pytanie nr 6:

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie § 9 ust. 2 pkt 9 Umowy, poprzez wskazanie, jaki jest termin na dokonanie wymiany pojemników dopuszczonych do rozstawienia określonych jako dopuszczone warunkowo, ewentualnie kto jest uprawniony do wyznaczenia tego terminu?”
Odpowiedź:
Termin określono w SOPZ w pkt 2.2.22, integralnej części umowy „Z uwagi na konieczność zachowania trwałości odbioru odpadów, warunkowo mogą być dopuszczone do rozstawienia pojemniki niespełniające standardów technicznych, ale muszą spełniać standard sanitarny, jednakże w takim przypadku zostaną one zastąpione w okresie 1 miesiąca pojemnikami spełniającymi standardy techniczne i sanitarne”. 
Pytanie nr 7:

„Wykonawca wnosi o zmianę § 9 ust. 2 pkt 10 Umowy, poprzez wskazanie, iż Zamawiający uprawniony jest do naliczenia przewidzianej w tym postanowieniu kary umownej po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni, na dokonanie wymiany pojemników. Wyznaczenie dodatkowego terminu na realizację usługi przed naliczeniem kary umownej jest konieczne ze względu na możliwość wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności, które mogą wpływać na terminowość wykonania usługi. Umożliwia to Wykonawcy skorygowanie opóźnień i realizację usługi zgodnie z umową.”

Odpowiedź:
Odpowiedź jak na pytanie nr 4. 
Pytanie nr 8:

„Wykonawca wnosi o zmianę § 10 ust. 4 Umowy, poprzez usunięcie możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadku zmiany sytuacji gospodarczej i/lub organizacyjnej Gminy. Wykonawca wskazuje, że wskazana wyżej przesłanka została sformułowana w sposób bardzo ogólny, uniemożliwiający określenie przypadków, które mogą uprawniać Zamawiającego do rozwiązania umowy. Dodatkowo Wykonawca wskazuje, że tak sformułowana przesłanka w sposób znaczny narusza równowagę kontraktową 
i obciąża go w całości ryzykiem związanym ze zmianą sytuacji gospodarczej/organizacyjnej Zamawiającego.”

Odpowiedź:
Sytuacja prawna lub sytuacja organizacyjno-gospodarcza Gminy ma zasadniczy wpływ na możliwość realizacji umowy ze strony Zamawiającego. Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
Pytanie nr 9:

„Wykonawca wnosi o zmianę § 10 ust. 6 pkt 3 i 4 Umowy, poprzez wskazanie, 
iż Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od umowy we wskazanych w tym postanowieniu przypadkach po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni na realizację zobowiązań, o których mowa w powyższych postanowieniach. Z uwagi na daleko idące konsekwencje związane z odstąpieniem od umowy, konieczne jest zapewnienie procedury naprawczej, umożliwiającej powrót do właściwej realizacji Umowy.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w zakresie przesłanek odstąpienia. 
(§ 10 ust. 6 pkt 3) Wyposażenie nieruchomości w pojemniki jest podstawowym elementem świadczenia usługi. Dopuszczenie 7 dniowego terminu naprawczego mogłoby skutkować brakiem pojemników do gromadzenia odpadów przez tydzień w 50 tysięcznym mieście. Jest to niedopuszczalne z uwagi na warunki sanitarne. 

Regulacje § 10 ust. 6 pkt 4 należy czytać łącznie z § 10 ust. 9, który stanowi, że: 
„W przypadku nie wywiązywania się Wykonawcy z obowiązku przedstawienia dowodu ubezpieczenia OC (polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia) w zakresie prowadzonej działalności w ciągu 7 dni kalendarzowych od daty podpisania niniejszej umowy oraz nie przedłożenia uaktualnionej polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia OC najpóźniej w dniu ustania ważności poprzedniej polisy lub innego dokumentu OC, Zamawiający może odstąpić od umowy i naliczyć dodatkowo kary umowne wskazane w § 9 ust. 4 niniejszej umowy”.  
Pytanie nr 10:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie § 11 ust. 4 Umowy, poprzez wskazanie, w jaki sposób 
w praktyce ma działać opisany w niniejszym postanowieniu mechanizm zmiany wysokości wynagrodzenia? Z uwagi na fakt, że w formularzu ofertowym nie wyodrębniono kosztów związanych z zatrudnieniem osób niezbędnych do realizacji Umowy, a jedynie ceny jednostkowe dotyczące odbierania odpadów i dostarczania worków, pojemników itd., jakie będą skutki tej zmiany dla ustalonych cen jednostkowych określonych w formularzu ofertowym?”

Odpowiedź:
W dokumentach przetargowych (Załącznik nr 3) zamieszczono projekt kosztorysu ofertowego sporządzanego po podpisaniu umowy, który rozbija wynagrodzenie Wykonawcy na poszczególne składowe. 
§ 4 ust. 14 umowy stanowi, iż Wykonawca w terminie 7 dni od podpisania umowy zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu kosztorys ofertowy zgodnie ze wzorem zawartym w Załączniku nr 10 do SWZ.
Pytanie nr 11:

„Wykonawca wnosi o zmianę §12 ust. 1 Umowy, poprzez objęcie klauzulą dotyczącą waloryzacji wszystkich składników wynagrodzenia określonych w wykazie cen. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla pominięcia w niniejszym postanowieniu wynagrodzenia za realizację pozostałych zobowiązań Wykonawcy.”
Odpowiedź:
Zamawiający rozszerza zakres waloryzacji o dostarczenie i dystrybucję worków. Dostarczenie pojemników ma charakter jednorazowy i dla tych usług nie przewiduje się rewaloryzacji stawek jednostkowych. 

§ 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Stawki jednostkowe za odbiór odpadów komunalnych wskazanych w Wykazie cen stanowiącym Załącznik nr 1A do SWZ, a mianowicie za odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy:

1) niesegregowanych (zmieszanych) i kuchennych;

2) papier;

3) tworzywa sztuczne,  metale  i opakowania wielomateriałowe;

4) szkło;

5) popioły;

6) odpady zielone BIO  (od 1 IV do 30 XI);
7) organizację i przeprowadzenie oraz odbieranie odpadów wielkogabarytowych 
i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w ramach cotygodniowych "wystawek";

oraz dostarczenie i dystrybucję worków do selektywnego zbierania odpadów podlegać będą corocznej waloryzacji, począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. i obowiązywać będzie odpowiednio do ostatniego dnia grudnia danego roku kalendarzowego. Zmiana stawek jednostkowych za odbiór odpadów komunalnych dokonywana będzie zgodnie ze wzorem zawartym w ust. 6 niniejszego paragrafu, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.”
Pytanie nr 12:

„Wykonawca wnosi o zmianę § 12 ust. 2 Umowy poprzez rezygnację z wyznaczania minimalnej wysokości wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych uprawniającej do dokonania waloryzacji wynagrodzenia przez Wykonawcę. 

Określenie minimalnej wartości wskaźnika, którego przekroczenie miałoby uruchamiać waloryzację stawek jednostkowych, wiąże się z koniecznością skalkulowania przez Wykonawcę ryzyka wysokości wskaźnika w wysokości wynagrodzenia oferowanego od początku trwania umowy w celu pokrycia ryzyka wzrostu wskaźnika o mniej niż 10 %, co jest nieuzasadnione ekonomicznie z perspektywy Zamawiającego. 

Określenie minimalnej wartości wskaźnika wiąże się z koniecznością skalkulowania przez Wykonawcę ryzyka wysokości wskaźnika w wysokości wynagrodzenia oferowanego od początku trwania umowy – aktualne dane finansowe wskazują bowiem na wysokie prawdopodobieństwo istotnej inflacji, jednakże wedle dostępnych danych nie sięgającej aż 10%.

Wobec powyższego, w przypadku, gdyby klauzula waloryzacyjna obowiązywać miała 
w treści określonej przez Zamawiającego, Wykonawcy zmuszeni będą wkalkulować ryzyka inflacji na poziomie do 10% i uwzględnić je w proponowanych Zamawiającemu stawkach jednostkowych. Zamawiający będzie więc ponosił co najmniej w pierwszym roku obowiązywanie Umowy zwiększone koszty jej realizacji - zniesienie wymogu 10% pozwoli zaś wykonawcom na zaoferowanie bardziej atrakcyjnych stawek jednostkowych – będą oni bowiem mogli liczyć na sprawiedliwą waloryzację – równą wzrostowi inflacji.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisu § 12 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy. Zgodnie 
z art. 439 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający jest zobowiązany do określenia w umowie poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia. 
Pytanie nr 13:

„Wykonawca wnosi o usunięcie § 12 ust. 3 Umowy, który ogranicza maksymalną wysokość stawek jednostkowych za odbiór odpadów zmienionych na skutek waloryzacji wynagrodzenia. Określenie maksymalnego poziomu zmiany wynagrodzenia stanowi nieuzasadnione obciążenie ryzykiem zmiany cen towarów i usług Wykonawcy. W obecnej sytuacji geopolitycznej i dynamicznie rosnących cenach, wprowadzenie maksymalnej wysokości zwaloryzowanego wynagrodzenia na tak niskim poziomie, biorąc pod uwagę długi okres, na jaki udzielane jest Zamówienie, stanowi zbyt duże ryzyko dla Wykonawcy. Usunięcie ograniczenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia, pozwoli na lepsze uwzględnienie dynamicznych czynników rynkowych i utrzymanie równowagi umownej, zapewniając Wykonawcy możliwość dostosowania wynagrodzenia do zmieniającej się sytuacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu § 12 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy. Zgodnie 
z art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający jest zobowiązany do określenia w umowie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.
Pytanie nr 14:

„Wykonawca wnosi o usunięcie § 12 ust. 4 Umowy, który umożliwia odstąpienie od Umowy w przypadku przekroczenia maksymalnego poziomu wzrostu cen. Wykonawca wskazuje, że w celu realizacji Umowy konieczne jest poniesienie określonych kosztów w celu pozyskania oraz utrzymania niezbędnych do realizacji umowy zasobów. Wykonawca sporządzając ofertę w niniejszym postępowaniu, kalkuluje swoje wynagrodzenie przyjmując ustalony okres realizacji umowy. Odstąpienie od Umowy w związku z przekroczeniem maksymalnego poziomu waloryzacji, skutkuje nieuzasadnionym obciążeniem tymi kosztami Wykonawcy. Rezygnacja z przesłanki odstąpienia od umowy w przypadku przekroczenia maksymalnego poziomu waloryzacji zapewnia natomiast równowagę między stronami i umożliwia Wykonawcy efektywne zarządzanie inwestycjami.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu § 12 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 15:

„Wykonawca wnosi o zmianę § 12 ust. 6 Umowy, poprzez usunięcie z wzoru wyliczania waloryzacji wskaźnika „Wr”. Wykonawca wskazuje, że wzrost cen towarów i usług jest czynnikiem niezależnym od stron Umowy. Wprowadzenie wskaźnika rozłożenia ryzyka po 50% na obie strony sugeruje, że wzrost cen jest wynikiem działań stron Umowy, co nie jest zgodne z rzeczywistością. Usunięcie tego dodatkowego wskaźnika pozwala na bardziej realistyczne podejście do waloryzacji, zapewniając adekwatny wzrost lub spadek zawartych w umowie cen i uwzględnienie niezależności ich wzrostu lub spadku”.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu § 12 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 16:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt 1.1.10 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 
i przekazanie wykonawcom takiego wykazu wraz z listą pojemników przed upływem terminu na składanie ofert.”

Odpowiedź:

Wykaz nieruchomości i pojemników zostanie przekazany Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa. Wykaz ten z uwagi na potencjalne dane wrażliwe nie powinien być ogólnie dostępny. 
Pytanie nr 17:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt 2.1.1., tiret 5 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia i wskazanie:

1. Czy wszystkie wymienione wyżej odpady można zbierać razem?

2. Czy po 15.02. Wykonawca nie będzie zobowiązany do odbioru choinek?

3. Czy odpady wielkogabarytowe Wykonawca może odbierać przy wykorzystaniu śmieciarki?

4. Czy choinki Wykonawca może odbierać przy wykorzystaniu śmieciarki?”
Odpowiedź:
Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można zbierać łącznie, natomiast choinki, jako odpady zielone należy zbierać oddzielnie. 

W przypadku, gdy choinki zostaną wystawione po 15 lutym do odbioru, należy je odebrać 
i traktować, jako odpady wielkogabarytowe (można je zabrać jednym transportem 
z odpadami wielkogabarytowymi). 

Do zbierania odpadów wielkogabarytowych należy stosować samochód skrzyniowy (bez funkcji kompaktującej) z uwagi na konieczność zachowania zsie w stanie umożliwiającym jego demontaż. 

Choinki można zbierać przy użyciu śmieciarki, ale na zasadach zbiórki selektywnej, jak opisano w SOPZ pkt 5.8. 

Pytanie nr 18:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt 2.1.6. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie, w jakie dni właściciele mogą dokonywać zgłoszeń konieczności odbioru odpadów wielkogabarytowych? Czy zgłoszenia mogą być dokonywane wyłącznie telefonicznie? Czy dokonanie zgłoszenia powoduje obowiązek odbioru odpadów w najbliższy możliwy poniedziałek po dokonaniu zgłoszenia?” 

Czy na zabudowie wielorodzinnej również obowiązuje zgłoszenie telefoniczne konieczności odbioru odpadów wielkogabarytowych? Czy wówczas zgłoszenia może dokonać każdy mieszkaniec czy wyłącznie administrator danego budynku?”
Odpowiedź:
Odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, a także choinki po okresie Bożonarodzeniowym (od 1 stycznia do 15 lutego), są odbierane w poniedziałek. Zgłoszenia przyjmuje się do piątku. Zgłoszenie piątkowe jest realizowane w najbliższy poniedziałek. Forma zgłoszenia to telefon do Wykonawcy, niezależnie od typu zabudowy, chyba, że Wykonawca dopuści także inne formy np. email. Zgłoszenie jest kierowane do podmiotu odbierającego odpady. Zgłoszenie wykonują mieszkańcy lub administratorzy. Każde zgłoszenie z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, powinno być zrealizowane niezależnie kto wykona zgłoszenie.  
Pytanie nr 19:

„Wykonawca wnosi o zmianę pkt 2.1.9. w zw. z pkt 2.1.8. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia i umożliwienie odbioru odpadów w te same dni przy zachowaniu wymogów dotyczących jednoznacznego określenia ilości danych odpadów (np. zbiórka odpadów będzie odbywała się innym kursem tego samego dnia)?”

Odpowiedź:
Celem regulacji jest unikanie sytuacji „podrzucania” odpadów z nieruchomości niezamieszkałych do systemu gminnego. Zamawiający doprecyzowuje zapis SOPZ 
w punkcie 2.1.9. „W związku z wymaganiami w punkcie powyżej Wykonawca, który poza przedmiotową umową świadczy usługi odbierania odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, jest zobowiązany do takiego opracowania harmonogramu odbierania odpadów, by odpady komunalne zmieszane z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy były odbierane w inne dni tygodnia niż odpady komunalne zmieszane 
z pozostałych nieruchomości (niezamieszkałych). Uregulowanie to dotyczy także odpadów selektywnie zbieranych”.
Pytanie nr 20:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt 2.1.15. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 
i wskazanie, w jaki sposób i w jakiej formie Wykonawca zobowiązany będzie do realizowania obowiązków określonych w niniejszym punkcie.”

Odpowiedź:
Należy wypełnić w KPOK w zakładce „obszar gminy” wskazując dzielnicę. 
Pytanie nr 21:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt 2.1.25. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia
i wskazanie, w jaki sposób i w jakiej formie Wykonawca zobowiązany będzie dokumentowania naruszenia regulaminu przez właścicieli nieruchomości?”

Odpowiedź:
Sposób i forma dokumentowania zostały opisane w SOPZ w pkt 2.3.4 i w pkt 2.3.5.6 lit h).
Pytanie nr 22:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt 2.2.7. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 
i wskazanie, jaki ma być sposób dystrybucji worków 15/30L na odpady spożywcze?”

Odpowiedź:
Worki do zbieranie odpadów kuchennych (15-30 litrów) należy dostarczyć właścicielom nieruchomości jednorodzinnych i zarządcom nieruchomości wielorodzinnych. Dopuszcza się świadczenie usługi dostarczenia worków na cały kwartał. 

Pytanie nr 23:

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt 2.2.18. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 
i potwierdzenie, że w/wym. wymóg utrzymania czystości pojemników należy interpretować łącznie z pkt 2.2.29 SOPZ< który wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do czyszczenia (mycia), dezynfekcji i dezynsekcji pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zebranych, co najmniej dwa razy w roku (marzec, październik) – a zatem – że Wykonawca nie ma obowiązku mycia pojemników w każdym przypadku gdy stwierdzi, że są one zabrudzone (ze względu na specyfikę usługi inne rozumienie tych klauzul mogłoby oznaczać konieczność czyszczenia pojemników praktycznie przy każdym odbiorze, co drastycznie zwiększałoby czas realizacji i koszty Zamawiającego konieczne do sfinansowania realizowanej w ten sposób usługi).”

Odpowiedź:
Tak. Wykonawca jest zobowiązany do czyszczenia (mycia), dezynfekcji i dezynsekcji pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zebranych, co najmniej dwa razy w roku (marzec, październik). Wykonawca będzie prowadził przegląd pojemników 2 razy w roku (marzec, październik) pod kątem ich stanu technicznego, 
a w razie konieczności dokona ich wymiany, naprawy lub odświeżenia (np. pomalowanie, naklejenie nowych etykiet informacyjnych itp.).
Pytanie nr 24:

„Wykonawca wnosi o zmianę pkt 2.2.30. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 
i wydłużenie do 3 miesięcy terminu do przekazania gminie protokołów odbioru pojemników. Wskazany przez Zamawiającego okres 1 miesiąca jest niemożliwy do realizacji.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i przedłuża termin do 3 miesięcy na przekazanie Gminie protokołów odbioru pojemników. 
Pytanie nr 25:

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pkt 2.2.33. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia i wyjaśnienie czy Zamawiający posiada dokumentację techniczną wskazanych pojemników podziemnych oraz dostarczy Wykonawcy tę dokumentację.”

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający posiada dokumentację techniczną pojemników i przekaże ją Wykonawcy, z którym zawrze umowę. 
Pytanie nr 26:

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pkt 2.3.1. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia i potwierdzenie, iż Zamawiający nie będzie uprawniony do jednostronnego zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów przez Wykonawcę.”


Odpowiedź:
Zasady zmiany częstotliwości odbierania odpadów reguluje umowa § 11 ust. 16 
„W przypadku zwiększenia zakresu usług (np. nowe frakcje zbierane selektywnie, zmiana sposobu zbierania odpadów, większa odległość transportowa, zmiana częstotliwości odbierania odpadów itp.) strony podejmą negocjacje odnośnie stawek jednostkowych 
w oparciu o Wykaz Cen i uzasadnione koszty. W przypadku pozytywnego uzgodnienia stawek jednostkowych, zostanie zawarty aneks do umowy. W przypadku braku porozumienia, odnośnie stawek jednostkowych, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy. Odstąpienie od umowy nie może nastąpić wcześniej niż 2 miesiące od daty braku porozumienia.”
Pytanie nr 27:

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pkt 2.3.1.e Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia i potwierdzenie, iż obowiązują wyłącznie telefoniczne zgłoszenia odbioru odpadów wielkogabarytowych i można ich dokonywać wyłącznie w poniedziałki, 
a w przypadku dokonania takiego zgłoszenia, odbiór ma nastąpić w tym samym tygodniu maksymalnie do piątku włącznie? Czy w odniesieniu do zabudowy wielorodzinnej również obowiązuje zgłoszenie telefoniczne oraz kto wówczas dokonuje takiego zgłoszenia, mieszkaniec czy administrator budynku? Czy zgłoszenia telefoniczne mogą być dokonywane tylko w poniedziałki, czy również w inne dni tygodnia? W przypadku gdy dopuszczalne jest dokonywanie zgłoszeń w inne dni tygodnia, jaki jest termin realizacji takich zgłoszeń?”
Odpowiedź:
Odpowiedź jak w pytaniu nr 18.
Pytanie nr 28:

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pkt 2.3.2.1 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia i wskazanie:

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy dane/zestawienie adresów?

Czy w Harmonogram nie może obejmować wyłącznie informacji o ulicach, z których będą zabierane odpady?”
Odpowiedź:
Tak, Wykonawca otrzyma zestawienie nieruchomości. Harmonogram można opracować na poziomie ulicy, a numer nieruchomości podawać tylko, gdy jest to konieczne (np. ulica x od numeru 1 do numeru 48).
Pytanie nr 29:

„Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jaki sposób ma odbierać frakcję szkła pojazdem bez funkcji kompaktującej skoro wymaga się od wykonawcy wyposażenia w pojemniki 
min. 1100 l, przystosowany do opróżniania przy pomocy śmieciarki”.
Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzowuje SOPZ w pkt 5.6. 
„Dla frakcji odpadów wielkogabarytowych należy stosować samochód skrzyniowy (bez funkcji kompaktującej), a dla szkła śmieciarkę z wyłączoną funkcją kompaktującą”.
Pytanie nr 30:

„Dotyczy: 2.1.9. W związku z wymaganiami w punkcie powyżej Wykonawca jest zobowiązany do takiego opracowania harmonogramu odbierania odpadów by odpady komunalne zmieszane z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy były odbierane w inne dni tygodnia niż odpady komunalne zmieszane z pozostałych nieruchomości (niezamieszkałych). 

Nieruchomości niezamieszkałe nie stanowią przedmiotu postępowania przetargowego BZP.271.3.11.2023.2, tym samym przystępujący do zamówienia Wykonawca nie jest odpowiedzialny za utworzenie harmonogramów dla nieruchomości niezamieszkałych i nie ma wpływu ich kształt. Natomiast obecnie obowiązujące harmonogramy wywozu 
z nieruchomości zamieszkałych zakładają wywozy odpadów zmieszanych codziennie 
w dniach od poniedziałku do piątku. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca ma wysoce utrudnioną, a wręcz uniemożliwioną możliwość dostosowania harmonogramu zgodnie 
z punktem SOPZ 2.1.9. Wnioskujemy o usunięcie zapisu z SOPZ BZP.271.3.11.2023.2”.

Odpowiedź:

Odpowiedz jak dla pytania 19. 
Pytanie nr 31:

„Dotyczy: 2.2.30. W odniesieniu do wszystkich pojemników wymaga się by w okresie najpóźniej 1 miesiąca od daty rozstawienia pojemników przekazać gminie protokoły odbioru pojemników podpisane przez właścicieli nieruchomości. 

Praca służb komunalnych odbywa się w godzinach przyjętych jako praca pierwszej zmiany, zazwyczaj w zakresie godzin 6-16 (6-14 lub 8-16). Kierując się wieloletnim doświadczeniem, możemy stwierdzić, iż wymaganie uzyskania podpisów od wszystkich właścicieli nieruchomości, na protokołach odbioru pojemników, które rozstawiane będą w godzinach pracy, ogólnie przyjętych jako standardowe dla wszystkich zawodów, w ciągu 1 miesiąca, może okazać się niewykonalne. Proszę o informację: jaką formę miałby przybrać rzeczony protokół? Na podstawie jakiego upoważnienia/umocowania pracownicy służb komunalnych mieliby wymagać podpisów pod protokołami? Czy za właściciela nieruchomości zamieszkałej wielorodzinnej uznaje się zarządcę wspólnoty lub spółdzielnię? Mając na uwadze powyższe wątpliwości wnioskujemy o wykreślenie zapisu z SOPZ BZP.271.3.11.2023.2 lub wskazanie narzędzi mogących usprawnić proces zbierania podpisów pod protokołami (tj.: wskazanie uchwały, która wymaga podpisania protokołów, wydłużenie terminu na zebranie wszystkich podpisów)”.

Odpowiedź:

Sporządzenie i podpisanie protokołu jest ściśle związane z udokumentowaniem obowiązku dostarczenia do wszystkich nieruchomości pojemników. Protokół podpisuje właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Podpisany protokół chroni Wykonawcę przed potencjalnymi karami z tytułu braku wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) i/lub selektywnie zebranych. Zamawiający wydłuża czas na udokumentowanie dostarczenia pojemników do trzech miesięcy. Zamawiający zmienia zapis SOPZ pkt 2.2.30 „W odniesieniu do wszystkich pojemników wymaga się, by w okresie najpóźniej 3 miesięcy od daty rozstawienia pojemników przekazać Gminie protokoły odbioru pojemników podpisane przez właścicieli nieruchomości”.
Pytanie nr 32:

„Dotyczy: 2.2.33-35. Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów z pojemników podziemnych oraz do utrzymania ich w należytym stanie technicznym i sanitarnym. 

Na czas trwania niniejszej umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za stan techniczny pojemników i zobowiązany jest do dokonywania wszelkich napraw w takim zakresie, w jakim jest to konieczne dla zachowania ich w stanie niepogorszonym. 

Pojemniki podziemne objęte są gwarancją Producenta do grudnia 2023 r. Przeglądy gwarancyjne dokonywane będą przez Gminę Miejską Tczew w obecności Wykonawcy 
i Producenta. 

Wykonawca nie ma obowiązku posiadania wiedzy technicznej ani posiadać zaplecza serwisowego wymaganych do utrzymania pojemników podziemnych w należytym stanie technicznym. Tym samym nie może być odpowiedzialny za naprawy tego rodzaju urządzeń, w szczególności, że w SOPZ nie zawarto informacji o rozdzieleniu odpowiedzialności Wykonawcy, kiedy stan pojemników podziemnych ulegnie pogorszeniu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Mając na uwadze powyższą argumentację, wnioskujemy 
o zmianę odpowiedzialnego za serwisowanie pojemników podziemnych, w przypadku uszkodzeń z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na Producenta wskazanych pojemników, lub wykreślenie zapisu 2.2.34”. 

Odpowiedź:

Elementem przedmiotu zamówienia jest odbieranie odpadów z pojemników podziemnych oraz utrzymania ich w należytym stanie technicznym i sanitarnym. Na czas trwania umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za stan techniczny pojemników i zobowiązany jest do dokonywania wszelkich napraw w takim zakresie, w jakim jest to konieczne dla zachowania ich w stanie niepogorszonym. Wykonawca może otrzymać dokumentację projektową przedmiotowych pojemników podziemnych. Zamawiający nie dokona zmiany przedmiotu zamówienia w tym zakresie.
Pytanie nr 33:

„Dotyczy: 2.3.2.2. W przypadku nieruchomości wielorodzinnych należy ustalić harmonogram odbioru odpadów, biorąc pod uwagę ilość i wielkość pojemników do zbierania odpadów, 
a tam gdzie konieczne, należy zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów do 2 -3 razy 
w tygodniu. 

Proszę o informację w jaki sposób oraz jakie są determinanty ustalania konieczności zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów? Czy taka informacja jest dostępna 
w momencie udostępnienia wykazu lokalizacji, po podpisaniu umowy?”. 

Odpowiedź:

Aktualny harmonogram jest realizowany zgodnie z SOPZ, przy obecnej ilości i wielkości ustawionych pojemników w zabudowie wielorodzinnej brak potrzeby zwiększania częstotliwości odbierania odpadów, jednakże w praktyce operacyjnej może wystąpić potrzeba zwiększenia częstotliwości odbierania odpadów.
Pytanie nr 34: 

„Dotyczy: 2.3.2.5. Wykonawca uwzględni w harmonogramie konieczność zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych zmieszanych w dni poprzedzające Święta Bożego Narodzenia i Święta Wielkanocne. 

Proszę o informację: o jaki zakres, w jakich lokalizacjach i co jest determinantą dla zwiększenia częstotliwości wywozów w okresie świątecznym?”.

Odpowiedź:
Zwiększenie częstotliwości odbierania odpadów w okresach przedświątecznych wynika 
ze zwiększonej ilości wytwarzanych odpadów. Dodatkowy odbiór odpadów należy przewidzieć i uwzględnić w harmonogramie w szczególności w zabudowie wielorodzinnej. 

Pytanie nr 35:

„W dokumentacji przetargowej nie znalazła się informacja, dotycząca możliwego udziału podmiotu odbierającego odpady komunalne, w karze naliczanej za nieosiągnięcie poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, o której mowa 
w art. 9y ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, ze zm.). 

Czy w związku z powyższym, Zamawiający planuje przełożenie na wykonawcę ewentualnej kary z tego tytułu?”.

Odpowiedź:
Podmiot odbierający odpady jest zobowiązany cały strumień odebranych odpadów komunalnych dostarczyć do ZUOS Sp. z o.o. w Tczewie. Gmina rozlicza się finansowo za przetwarzanie odpadów z ZUOS Sp. z o.o. w Tczewie w oparciu o karty przekazania odpadów według rodzaju i masy odpadów dostarczonych do ZUOS. Podmiot odbierający odpady nie ponosi odpowiedzialności za organizację przetwarzania odpadów, a zatem także za poziomy recyklingu, poziomy redukcji składowania odpadów ulegających biodegradacji 
i inne poziomy, o których mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Informuję, iż terminy składania i otwarcia ofert wyznaczone na dzień 04.07.2023 r. 
nie ulegają zmianie.
Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Warunków Zamówienia.
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